
STAD 
WAREGEM 

 

 

Uittreksel uit het register der Notulen van de Gemeenteraad 

Zitting van  03.06.2008 

Aanwezig:  
Kurt Vanryckeghem .......................................................................................... Voorzitter
 
Rik Soens, Chantal Coussement, Kristof Chanterie, Jo Neirynck, 
Peter Desmet, Pietro Iacopucci, Henri Dewitte ............................................... Schepenen
 
Freddy François, Veerle Deconinck, Jules Godefroid, Willy Benoit, Georges 
Vantieghem, Mario Verhellen, Guy Adams, Jaak Lefevre, Maria Polfliet, Xavier 
Wyckhuyse, Guy Van den Eynde, Joost Kerkhove, Davine Dujardin, Bart Kindt, 
Connie Devos, Ann-Sophie Kindt, Heidi Vandenbroeke, Els Naessens, Bruno 
Lahousse, Hilde Dewever, Henri Destoop, Dieter Alyn, Delphine Cloet, Griet 
Deleersnyder, Christel Markey .......................................................... Titularis-raadsleden
 
Guido De Langhe ............................................................................................... Secretaris
 

21. Voorwerp:  Openbare zitting: goedkeuren tariefreglement kermissen 

De Raad, 

Gelet op de gemeentewet; 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op de wet van 24 september 2006 betreffende de uitoefening en organisatie van kermisactiviteiten en 
ambulante activiteiten in kermisgastronomie; 

Overwegende dat volgens artikel 8 par. 1 van voornoemde gewijzigde wet de organisatie van ambulante en 
kermisactiviteiten op de openbare markten en kermissen, wordt geregeld bij gemeentelijk reglement; 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad dd. 08 januari 2008 betreffende goedkeuren reglement met 
betrekking tot kermisactiviteiten op de openbare kermissen; 

Gelet  dat de tarieven in het verleden vastgesteld werden in het College van Burgemeester en Schepenen; 

Gelet op de grootte orde van de bedragen die in het verleden werden aangerekend; 

Overwegende dat een eenvoudige tarifiëring de meeste garantie biedt op doorzichtigheid en gelijke behandeling 
van de diverse kermisattracties; 

Gelet op de besprekingen in het college van burgemeester en schepenen van 22.05.2008, 

Gelet op de besprekingen in de gemeenteraadscommissie van 27.05..2008; 
 

Met eenparigheid van stemmen; 

Besluit: 
 

Art. 1: De tarieven voor de grote kermissen (Waregem Koersefoor, …) als volgt vast te leggen :  

- Kindermechanische attracties : 30 euro per lopende meter of doorsnede bij ronde attracties 

- Andere mechanische attracties : 40 euro per lopende meter of doorsnede bij ronde attracties 

- Amusementshallen (Lunaparken) : 90 euro per lopende meter of doorsnede bij ronde attracties 

- Andere kermisattracties : 50 euro per lopende meter of doorsnede bij ronde attracties 

Art. 2 : Voor de kleine kermissen (wijkkermissen, kermissen in deelgemeenten, …) worden een tiende van 
bovenstaande tarieven aangerekend. 



Art. 3 : Voor de Ballonhappening wordt  de helft van de tarieven van de grote kermissen aangerekend. 

Art. 4 : dit tariefreglement wordt  bekendgemaakt overeenkomstig  art. 186 en 187 van het nieuwe 
gemeentedecreet.  

Gedaan in bovenvermelde zitting 
Namens de Gemeenteraad 

(get.) Guido De Langhe  
Secretaris 
 

(get.) Kurt Vanryckeghem
Voorzitter

Voor eensluidend afschrift 
Waregem, 30 juni 2008 

 
 
 
 
 
 
Guido De Langhe 
Secretaris 

 

Kurt Vanryckeghem
Burgemeester

 


